MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DIVISÃO DE APOIO AOS NÚCLEOS

EDITAL Nº 5/2025/DAN (10.01.05.10.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 01 de outubro de 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA DE APOIO TÉCNICO
DO NÚCLEO DE ESTUDOS SOBRE NATUREZA E CAPITAL NA AMÉRICA

LATINA E NO CARIBE (NUNACAL)
O COORDENADOR EXECUTIVO DO INSTITUTO MERCOSUL DE ESTUDOS
AVANÇADOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria no 255, de 19 de junho de 2023, no exercício
de suas competências, com base na Resolução Consun no 3, de 24 de fevereiro de
2025, torna público, pelo presente Edital, o resultado dos recursos contra o resultado
preliminar para seleção de bolsista de apoio para o núcleo de estudos sobre
natureza e capital na América Latina e no Caribe (NUNACAL).
1. DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO
EDITAL Nº17 IMEA de 15 de setembro de 2025.
Não houve pedidos de recursos contra o resultado preliminar.

(Assinado digitalmente em 01/10/2025 09:56)
GERSON GALO LEDEZMA MENESES

CHEFE DE COORDENADORIA - TITULAR

IMEA-UNILA (10.01.05.10)

Matrícula: ###326#0

Processo Associado: 23422.020674/2025-21

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 5
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 01/10/2025 7a5ab1fe89

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf